REQUERIMENTO Nº. 070/2023                       Em, 26 de junho de 2023.

Exmª. Srª. MARLI DE MEDEIROS DANTAS

MD Presidente da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

A Edil que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem mui

respeitosamente REQUERER depois de ouvido o Plenário, solicitando a

Presidente da Câmara Municipal, que seja estudada a possibilidade, junto aos

demais edis, de informatizar os trâmites inerentes a Sessão da Câmara Municipal

de Carnaúba dos Dantas/RN.

JUSTIFICATIVA

Tal reivindicação se faz necessária tendo em vista que já existe o Sistema de

Apoio ao Processo Legislativo – SAPL, uma ferramenta que informatiza o

Processo Legislativo, sem custos financeiros para a Câmara, onde vem com

Painel Eletrônico e Compilação de textos articulados, além de colaborar com a

transparência da casa, pois permite que os cidadãos conheçam a produção

legislativa dos parlamentares, acompanhem o processo legislativo e façam

pesquisa à legislação municipal.

Certa de contar com a sensibilidade da Presidente da Câmara Municipal na

sua execução antecipo meus agradecimentos.

 Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal

de Carnaúba dos Dantas-RN, em 26 de junho de 2023.

________________________________
BÁRBARA DE MEDEIROS DANTAS

Vereadora Proponente